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Gemeenteraad GOEDGEKEURD 

Besluit Zitting van 25 november 2019
Financiële dienst - Financiële dienst

4 Opcentiemen op de onroerende voorheffing van het Gewest - Aanslagjaren 2020 
tot en met 2025 - Goedkeuring

Samenstelling:

Aanwezig:

mevrouw Sofie Vanoppen, voorzitter ; de heer Johny De Raeve, burgemeester; de heer Bram De 
Raeve, 1ste schepen; de heer Frederick Vandeput, 2de schepen; de heer Johan Vanhoyland, 3de 
schepen; de heer Frank Vandebeek, 4de schepen; de heer Johan Schraepen, 5de schepen; mevrouw 
Ria Hendrikx, voorzitter BCSD; de heer Yannick Aerts; de heer Robert Albrecht; de heer Jean-Paul Briers; 
mevrouw Nathalie Claes; mevrouw Libera Crescente; de heer Bart Heleven; mevrouw Katrien Hoebers; 
de heer Lennert Kippers; de heer Kris Knuts; de heer Johny Lenskens; de heer Sven Lieten; mevrouw 
Lieve Mallants; de heer Steven Reynders; de heer Céderique Schellis; mevrouw Karen Schillebeeks; de 
heer Dominic Tholen; mevrouw Lieve Vandeput; de heer Martin Vandereyt; de heer Bart Vanhorenbeek
de heer Bart Telen, algemeen directeur

Beschrijving

Bevoegdheid
Gelet op artikel 170§4 van de grondwet

Artikel 464/1,1° van het Wetboek van inkomstenbelastingen 1992

Artikel 2.1.4.0.2. en artikel 3.1.0.0.4 van het decreet van 13 december 2013 houdende de Vlaamse 
codex Fiscaliteit

Decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, meer bepaald artikel 41, derde en vierde lid

De financiële toestand van de gemeente

Verwijzingsdocumenten
Artikel 3.1.0.0.6 Besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit

Omzendbrief KB/ABB 2019/2 van 15 februari 2019 betreffende de gemeentefiscaliteit

Feiten context en argumentatie
Vanaf aanslagjaar 2019 hebben de gemeenten de mogelijkheid om binnen hun grondgebied de 
gemeentelijke opcentiemen te differentiëren. Hiermee kunnen ze het bedrag van de onroerende 
voorheffing laten variëren, vb. per buurt, of volgens categorie  (bedrijven - particulieren).  Op deze 
manier kan een gemeente o.a. bijdragen aan de heropleving van een stationsbuurt, kan ze de 
bevolking aanmoedigen om in de stadskern te komen wonen of kan ze zelfstandigen dat extra duwtje 
in de rug geven om een winkel te openen. 

Het college van burgemeester en schepenen heeft in zitting van 12 november 2019 voorgesteld om 
maar 1 tarief te bepalen voor de onroerende voorheffing.
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Besluit

Artikel 1
Voor de aanslagjaren 2020 tot en met 2025 worden ten bate van de gemeente 850 
opcentiemen geheven op de onroerende voorheffing.

Artikel 2
De vestiging en de inning van de gemeentebelasting gebeuren door toedoen van de Vlaamse 
Belastingdienst.

Aldus beslist in bovenvermelde zitting
Namens de Gemeenteraad 

Bart Telen
algemeen directeur

Sofie Vanoppen
voorzitter


